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Idziemy w górę
„Jeszcze się taki nie narodził, co by wszystkim 

dogodził” – to jedno. 

I „nie od razu Kraków zbudowano” – to drugie. 

Gdybym się kierowała tylko myślami o tym, co się może 
nie udać, nic nie zrobiłabym. 

Jest wokół mnie sporo ludzi, którzy na co dzień wspierają 
mnie, podpowiadają rozwiązania. Dzięki tym osobom spo-
glądam na każdy nowy dzień, jak na szansę. Szansę załatwie-
nia spraw ważnych dla mieszkańców Głuszycy. Nasze miasto 
i nasze sołectwa zasługują na takie zmiany, które uczynią 
naszą Gminę bliższą każdemu z nas. – Tak m.in. powiedzia-
ła w wywiadzie, który drukujemy na następnej stronie, Bur-
mistrz Alicja Ogorzelec. 

Wywiad jest nie tylko podsumowaniem pierwszych kilku 
miesięcy kadencji Pani Burmistrz. Zawiera też interesujące 
wiadomości o najbliższych planach inwestycyjnych naszej 
Gminy.

Przeciwnicy nawet bez czytania tekstu powiedzą, że to 
propaganda. No cóż… z faktami i wiecznymi malkontentami 
trudno dyskutować. 

Na szczęście w Głuszycy są również ludzie, którzy po 
prostu chcą działać dla dobra nas wszystkich. Dzięki nim 
idziemy w górę.

Bezpłatny Biuletyn Informacyjny
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Liczy się Głuszyca!
Rozmowa z Alicją Ogorzelec – burmistrzem Głuszycy
Przed naszą rozmową upewniłem się, że 

w obu turach wyborów burmistrza Głuszycy 
wyraźnie zdystansowała Pani pozostałych 
kandydatów, w tym poprzedniego burmi-
strza. To znaczy, że mieszkańcy Głuszycy 
wyraźnie chcieli zmiany. W takim razie za-
cznę od pytania: co się zmieniło w Głuszycy 
ponad pół roku po wyborach?

– Alicja Ogorzelec – Samorząd to nie tyl-
ko radni, burmistrz czy urzędnicy gminni. To 
wszyscy mieszkańcy naszej Gminy. Podstawo-
wą zmianą jest to, że wsłuchujemy się w rze-
czywiste potrzeby ludzi. Zarówno widziane 
indywidualnie, na przykład w czasie rozmów, 
jakich codziennie wiele odbywam i to nie tylko 
w Urzędzie. Także i te pro-
blemy, które wymagają de-
cyzji strategicznych, których 
efekty dotyczą lub będą 
dotyczyć ogółu mieszkań-
ców naszej Gminy. Mam 
przekonanie, że wcześniej 
rozstrzygano o wielu spra-
wach doraźnie, bez głębszej 
analizy skutków społecz-
nych i finansowych. Zmia-
na podstawowa, jaką prze-
prowadzam wraz z moimi 
współpracownikami i dzię-
ki wsparciu niektórych rad-
nych, polega na tym, aby 
każdą decyzję podejmować 
obiektywnie i w ramach re-
alnych możliwości Gminy. 
Bez obiecywania rzeczy nie-
możliwych. 

– Wspomniała Pani o „niektórych rad-
nych”, którzy wspomagają Panią. Dowie-
działem się niedawno, że radni zdążyli już 
Pani dwa razy w tej kadencji obniżyć wy-
nagrodzenie, co jest ewenementem w skali 
kraju. Czyżby relacje z Radą Miejską nie 
były najlepsze? 

– A. O. – Na początku kadencji sama 
proponowałam ustalenie wynagrodzenia bur-
mistrza na poziomie niższym od tego, jakie 
otrzymywał mój poprzednik. Zastałam bu-
dżet Gminy w stanie katastrofalnym, co zresz-
tą później potwierdziły wyniki kontroli, jaką 
wiosną przeprowadziła u nas Regionalna Izba 
Obrachunkowa. Wiele pracy kosztowało nas 
ratowanie budżetu Gminy przed utratą płyn-
ności. Do dzisiaj zresztą zmagamy się z proble-
mami, jakie zastaliśmy po poprzedniej kaden-
cji. Radni zdecydowali o drugiej obniżce mojej 
płacy pod koniec czerwca bez jakiejkolwiek 
wcześniejszej oceny mojej pracy. Co więcej, 
na tej samej sesji udzielili absolutorium bur-
mistrzowi za rok 2010. Nie będę tych zdarzeń 
komentować, bo radni muszą wiedzieć, co ro-
bią. Pracuję najrzetelniej jak umiem i pierwsze 
efekty są już widoczne i wymierne. Dla mnie 
większe znaczenie ma ocena mieszkańców i na 
nią codziennie pracuję wraz z wieloma osoba-

mi. Liczy się Głuszyca, a nie pseudopolityka. 
I o tym rozmawiajmy… 

– Na mieście słychać głosy, że nic się 
nie robi w Głuszycy. Może porozmawiajmy 
o tym Pani Burmistrz? 

– A. O. – Bardzo dobry temat, bo Głuszy-
ca już jest Gminą, w której rusza szeroki front 
inwestycji. Trwa budowa kanalizacji sanitar-
nej w Głuszycy Górnej za prawie 2  000  000 
zł. Proszę się przespacerować w okolice ul. 
Kłodzkiej czy ul. Granicznej, gdzie na własne 
oczy można się przekonać, że jest realizowa-
ny projekt bardzo oczekiwany i potrzebny dla 
mieszkańców. Wczoraj przekazaliśmy plac 
budowy na ulicach: Ogrodowej, 11 Listopada 

i Piastowskiej, gdzie inwestycja zostanie wyko-
nana dzięki dofinansowaniu ze środków Na-
rodowego Programu Przebudowy Dróg Lokal-
nych. Dotacja, jaką pozyskaliśmy na ten cel to 
prawie 1 300 000 zł. Od końcówki czerwca br. 
trudno nie zauważyć, iż w obrębie ul. Grun-
waldzkiej odbywa się wymiana przyłączy 
wodociągowych. Zapłacimy za to z budżetu 
Gminy tylko ok. 65 000 zł. Ta kwota pozwoli 
jednak, że jeszcze w tym roku ul. Grunwaldz-
ka będzie miała zupełnie nową nawierzchnię 
o wartości ok. 1 000 000 zł. Tę kwotę wyłoży 
Dolnośląska Służba Dróg i Kolei. Jesteśmy go-
towi pod względem dokumentacji na wybór 
wykonawcy systemu monitoringu wizyjnego 
Głuszycy. To zadanie będzie kosztować zaled-
wie 60 000 zł, ale radykalnie poprawimy w ten 
sposób poczucie bezpieczeństwa mieszkańców 
Głuszycy. Kamery będą non-stop rejestrować 
wszystko, co będzie się działo w miejscach pu-
blicznych. Zakładam, że Policja w ten sposób 
będzie mogła szybciej i skuteczniej reagować 
na wszelkie zdarzenia. Mamy jeszcze w tego-
rocznym planie inwestycji budowę placów za-
baw za prawie 630 000 zł, z czego pozyskana 
dotacja unijna wynosi prawie 400 000 zł. 

– Jak widzę, rzeczywiście plany inwesty-
cyjne Głuszycy są ambitne. Z tego, co Pani 

Burmistrz powiedziała, spore jest wsparcie 
tych projektów dotacjami spoza budżetu 
Gminy. Same sukcesy – żadnych porażek?  

– A. O. – Dzisiaj rano, z rąk ministra 
spraw wewnętrznych i administracji otrzyma-
łam drugą już w tym roku promesę o udzie-
leniu pomocy finansowej dla naszej Gminy 
na usuwanie skutków powodzi. Łącznie obie 
dotacje to prawie 1  100  000 zł. Wszystkie 
zgłoszone zadania wykonamy w tym roku. 
Remontowane będą drogi dojazdowe do pól 
i posesji w Głuszycy Górnej oraz most na ul. 
Kłodzkiej. Pyta Pan o porażki? Porażką by-
łaby rezygnacja z podjęcia Lokalnego Pro-
gramu Rewitalizacji Głuszycy. W ubiegłym 

roku Gmina wydała na ko-
nieczną dokumentację sporą 
kwotę, bo prawie 90 000 zł. 
Niestety nie zadbano dosta-
tecznie o udział społeczny 
w tym projekcie i to spowo-
dowało, że nasza aplikacja 
została oceniona negatyw-
nie. Zdecydowałam, że ten 
błąd naprawimy. Osiem bu-
dynków wytypowanych do 
odnowy położonych przy ul. 
Grunwaldzkiej i ul. Leśnej, 
będzie ponownie przygoto-
wywanych do złożenia ko-
lejnej aplikacji. Zgłosiliśmy 
już akces do nowego naboru 
o jaki poprosiło kilkanaście 
dolnośląskich gmin, w któ-
rych mieszka mniej, niż 10 
tys. mieszkańców. Nieoficjal-

nie wiem, że Zarząd Województwa Dolnoślą-
skiego jest przychylny tej inicjatywie. Wartość 
planowanych zadań to kwota ok. 1  300  000 
zł. Poza tym analizujemy już możliwość od-
nowienia kilku innych budynków w Głuszycy 
z własnych środków budżetowych. Głuszyca 
będzie się zmieniać na naszych oczach. Będzie 
pięknieć, abyśmy czuli się tu dobrze, a odwie-
dzający naszą Gminę mogli nas mile wspomi-
nać i wracać do nas. 

– Głuszyca jest pięknie położona, ma 
sporo atrakcji dla turystów. To wszystko wy-
maga dobrej promocji. 

– A. O. – Nie mam wątpliwości, że ma 
Pan rację. Jesteśmy wprawdzie skupieni na 
rozwiązywaniu codziennych bolączek naszych 
mieszkańców. Nie zapominamy jednak o  tym, 
że turystyka i rekreacja są atutem Głuszycy 
i mogą być źródłem dochodów mieszkańców. 
Jeszcze w tym roku chcę wypracować strate-
gię promocji. Mam nadzieję, że udział naszej 
Gminy w rozmaitych programach pozwoli 
poszerzyć naszą ofertę nie tylko dla turystów, 
ale i dla inwestorów. Musimy przecież ożywić 
rynek pracy w naszej Gminie. Bezrobocie to 
bolesne doświadczenie wielu rodzin i musimy 
je ograniczać.

g
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Prace powinny rozpocząć się pod koniec 
września i z uwzględnieniem ewentualnej 
przerwy zimowej zakończą się najpóźniej wio-
sną 2012 r. Długotrwałość prac wynika z fak-
tu, iż układ komunikacyjny naszego miasta 
uniemożliwia przekierowanie ruchu ciężkich 
pojazdów w inne ulice. To z kolei oznacza, iż 
nowa nawierzchnia będzie układana tak, aby 
ruch pojazdów odbywał się wahadłowo. Pla-
nowane jest stosowanie specjalnej sygnalizacji 
świetlnej. Najbardziej skomplikowany charak-
ter będą miały roboty zaplanowane na odci-
nek pomiędzy ul. Grunwaldzką 55 a skrzyżo-
waniem z ul. Kościuszki. Ten fragment będzie 
miał zupełnie nową kilkudziesięciocentryme-
trową podbudowę betonową, której nie moż-

na wykonać przy zbyt niskich 
temperaturach. 

Dolnośląska Służba Dróg 
i Kolei zdecydowała się na 
podjęcie tych prac z inicjatywy 
Burmistrz Alicji Ogorzelec, 
która już w maju br. rozma-
wiała w tej sprawie zarówno 
z dyrekcją DSDiK, jak i rad-
nymi Sejmiku Dolnośląskiego. 
Jak widać rozmowy okazały się 
skuteczne i wszystko wskazuje 
na to, że jeszcze w tym roku 
zobaczymy pierwsze efekty 
prac, które znacząco poprawią 

bezpieczeństwo podróżujących przez Głuszy-
cę, jak i naszych mieszkańców. Jest to możliwe 
również dzięki zakończonej w zeszłym mie-
siącu i sfinansowanej przez Gminę wymianie 
wszystkich przyłączy wodociągowych w obrę-
bie planowanego do przebudowy odcinka ul. 
Grunwaldzkiej. 

Warto też dodać, iż Pani Burmistrz pod-
jęła już działania w kierunku przygotowania 
odpowiednich warunków do rozpoczęcia in-
westycji określanej jako „obwodnica Głuszy-
cy”. Realizacja tego projektu, bardzo oczeki-
wanego przez mieszkańców naszego miasta, 
powinna się rozpocząć jeszcze w obecnej ka-
dencji samorządu.

Ulica Grunwaldzka do przebudowy
Ulica Grunwaldzka od skrzyżowania z ul. Kolejową do skrzyżowania z ul. Ko-

ściuszki będzie miała nową nawierzchnię. Według informacji, jakie pod koniec 
lipca uzyskał wiceburmistrz Krzysztof Kotowicz w Dolnośląskiej Służbie Dróg 
i Kolei, na początek września br. planowane jest wyłonienie w drodze przetar-
gu, wykonawcy i następnie podpisanie z nim umowy na wykonanie nowej na-
wierzchni odcinka niemal 1,5 km ul. Grunwaldzkiej. 

– Wiele samorządów w Polsce uskarża 
się na problemy z utrzymaniem szkół. Jak to 
wygląda w Głuszycy? 

– A. O. – Przede wszystkim powtórzę to, 
co już mówiłam w trakcie spotkań w szko-
łach przy okazji zakończenia roku szkolnego. 
Oświata to jedna z najważniejszych inwestycji. 
Szkoły służą dzieciom i młodzieży. Edukują, 
wychowują i sprawują opiekę. Nie ma zatem 
mowy o ich zamykaniu. Rzeczywiście budżet 
oświaty jest z roku na rok coraz bardziej na-
pięty ze względu na wskaźniki demograficzne 
i rosnące koszty utrzymania placówek. Szuka-
my takich rozwiązań, które zapewnią dziew-
czętom i chłopcom niezmienioną dostępność 
do szkół w naszej Gminie. 

– Z wypowiedzi Pani Burmistrz wynika, 
że widzi Pani przyszłość Głuszycy w cie-
płych barwach. Nie obawia się Pani prze-
szkód, problemów i złej woli ludzi, którzy 
nie są Pani zwolennikami?

– A. O. – „Jeszcze się taki nie narodził, co 
by wszystkim dogodził” – to jedno. I „nie od 
razu Kraków zbudowano” – to drugie. Gdy-
bym się kierowała tylko myślami o tym, co się 
może nie udać, nic nie zrobiłabym. Jest wokół 
mnie sporo ludzi, którzy na co dzień wspierają 
mnie, podpowiadają rozwiązania. Dzięki tym 
osobom spoglądam na każdy nowy dzień, jak 
na szansę. Szansę załatwienia spraw ważnych 
dla mieszkańców Głuszycy. Nasze miasto i na-
sze sołectwa zasługują na takie zmiany, które 
uczynią naszą Gminę bliższą każdemu z nas. 
Dziękuję tą drogą wszystkim, którzy angażują 
się w dobro Głuszycy. I wszystkich serdecznie 
pozdrawiam.

Rozmawiał: Robert Radczak
Wywiad ukazał się w Tygodniku DB 2010 

– wydanie z 25.07.2011 r.

Z gitarą na stoku
W letni, wrześniowy wieczór zapra-

szamy miłośników ambitnych tekstów 
i dźwięków gitary do Łomnicy. W tym 
roku  festiwal będzie trwać dwa dni. 

Poszerzony został o  przegląd wykonaw-
ców amatorskich, który odbędzie się w piątek 
9 września 2011. Regulamin konkursu dostęp-
ny jest na www.ckmbp.gluszyca.pl. W sobotę, 
10 września 2011 roku w ramach festiwalu 
wystąpią: Piotr Płaza (wcześniej występujący 
w ramach grupy Burda Duo), Szymon Zycho-
wicz, grupa Chwila Nieuwagi i zdobywający 
coraz większą popularność zespół Bieguni. 
Serdecznie zapraszamy solistów i zespoły mu-
zyczne do wzięcia udziału w przeglądzie – do 
wygrania m.in. gitary akustyczne.

Święto Wsi  
przed nami!

17 września od godz. 15.00 Cen-
trum Kultury wraz z Sołectwami z te-
renu naszej gminy zaprasza na Święto 
Sowiogórskiej Wsi, które odbędzie się 
na boisku przy świetlicy w Głuszycy 
Górnej. 

W ramach Święta zaplanowano Konkurs 
na Najsmaczniejszą Potrawę Lokalną przygo-

towaną przez 
gospodynie 
z terenu pię-
ciu sołectw 
gminy Głu-
szyca, prze-
jażdżki końmi, konkursy, potyczki sołtysów 
i rywalizacje międzysołeckie. W programie 
znajdą się również gry i zabawy dla najmłod-
szych oraz atrakcje towarzyszące. Imprezie to-
warzyszyć będzie pokaz dzieł lokalnych twór-
ców. Na zakończenie wystąpi Kapela Podwór-
kowa a po koncercie dla wszystkich chętnych 
ZABAWA (do samego rana). 

„Szacunek przez Pamięć” M. Mróz
Oferujemy:
•	 kompleksową opiekę nad grobami: mycie pomników, pielęgnacja otoczenia grobów, 

stawianie kwiatów i zniczy oraz inne prace na życzenie
•	 pośrednictwo w stawianiu nagrobków i pomników cmentarnych zgodnie z umową
•	 prace porządkowe w gospodarstwie domowym: sprzątanie mycie okien,  

wykaszanie trawy i inne prace na życzenie
Kontakt: tel. kom.: 664 453 531, tel. dom.: 74 84 59 178 po 16:00

www.szacunekprzezpamiec.republika.pl,  
e-mail: szacunekprzezpamiec@onet.pl

Reklama

f



Nowy Głos Głuszycy - Czerwiec, Lipiec, Sierpień 2011 4

Głuszycę widać! 
Piękna i wielka panorama Głuszycy oraz napis WWW.GLUSZYCA.PL na obu 

bocznych burtach autokaru, zaś na jego tyle równie dobrze widoczna reklama 
Podziemnego Miasta – to zwiastun nowych form promocji naszej Gminy i jej 
walorów. Z inicjatywy Burmistrz Alicji Ogorzelec, jeden z przewoźników zdecy-
dował o umieszczeniu barwnych informacji o Głuszycy na swoim autokarze. 

Autokar przewozi pracowników z Głuszy-
cy do Invest Parku w Wałbrzychu. Niezależnie 
od tego ten sam autokar będzie wykonywał 
inne kursy na terenie Dolnego Śląska i całe-

go kraju. Tak więc Głuszyca będzie widziana 
w wielu miejscach. Planowane są kolejne dzia-
łania służące profesjonalnej promocji Głuszy-
cy. 

Informacje z pracy Rady Miejskiej
Komisja ds. Wsi, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej 

na swym posiedzeniu w dniu 6 lipca br. zajmowała się sprawą Wałbrzyskiego 
Związku Wodociągów i Kanalizacji w Wałbrzychu, tj.:
•	 planowanymi inwestycjami na lata 

2011-2014 na terenie Gminy Głuszyca,
•	 sprawą spłaty poręczenia pożyczki dla 

projektu „Oczyszczanie ścieków w Wał-
brzychu”, które to poręczenie wynosi 
8.010.500,00 zł.

W posiedzeniu uczestniczyła Pani Bur-
mistrz Alicja Ogorzelec, która jako członek 
Zarządu Wałbrzyskiego Związku Wodocią-
gów i Kanalizacji w Wałbrzychu, poinformo-
wała komisję, że żadne zadanie inwestycyjne 
związane z porządkowaniem sieci wodociągo-
wo-kanalizacyjnej nie zostało ujęte do realiza-
cji na lata 2011-2014.

Rozwiane zostały wątpliwości o koniecz-
ności spłaty udzielonego poręczenia w wyso-
kości 8.010.500,00 w przypadku wystąpienia 
Gminy Głuszyca z Wałbrzyskiego Związku 
Wodociągów i Kanalizacji. Przedłożona przez 
Panią Burmistrz opinia prawna jednoznacznie 
stwierdza, że w przypadku wystąpienia Gminy 

Głuszyca z Wałbrzyskiego Związku Wodocią-
gów i Kanalizacji Gmina pozostaje tylko po-
ręczycielem. Nie zachodzi potrzeba spłacania 
poręczonej kwoty. Zdaniem Komisji najlep-
szym rozwiązaniem dla naszej Gminy jest 
uczestnictwo w Wałbrzyskim Związku Wo-
dociągów i Kanalizacji na takich zasadach jak 
Gmina Świebodzice, tj. przejęcie zaopatrzenia 
w wodę, a pozostanie w Związku z zadaniami 
związanymi z odprowadzaniem ścieków.

Pani Burmistrz zobowiązała się do prze-
prowadzenia rozeznania w kwestii uczestnic-
twa naszej Gminy na zasadach podobnych do 
Gminy Świebodzice.

Dalsze decyzje pozostają w gestii Rady 
Miejskiej i Burmistrza Głuszycy. Mamy na-
dzieję, że będą one korzystne dla mieszkańców.

Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Głuszycy

Grzegorz Pieroń 

O współpracy 
samorządu  

z Policją
Zastępca burmistrza Krzysztof 

Kotowicz podczas spotkania z nad-
komisarzem Sebastianem Sabada-
chem – komendantem komisariatu 
Policji w Głuszycy omawiał możliwo-
ści współpracy samorządu z Policją 
w dziedzinie prewencji i przeciwdzia-
łania przestępczości na terenie naszej 
Gminy. 

Rozmowa dotyczyła przede wszystkim 
lepszej wymianie informacji pomiędzy Gmi-
ną a Policją w zakresie zjawisk patologicznych 
i przestępczych. Rozmówcy uzgodnili m.in., iż 
w roku bieżącym zostanie zainicjowane mate-
rialne wsparcie Gminy dla Policji. Burmistrz 
Głuszycy już w najbliższych dniach złoży Ra-
dzie Miejskiej odpowiednie wnioski budżeto-
we. Jest również zamiar wprowadzenia takich 
zapisów w budżecie projektowanym na rok 
2012. 

Szef głuszyckiej Policji oraz wicebur-
mistrz wymienili się także opiniami co do 
planowanej instalacji i sposobu wykorzystania 
systemu monitoringu wizyjnego w Głuszycy. 

Wakacje z OPS
Za skierowaniem Naszego Ośrodka 

wakacje 2011 w pięknej nadmorskiej 
okolicy Pobierowo w ramach kolonii 
letniej spędziło 7 dzieci z Naszej Gminy. 

Co roku szansę na wyjazd mają dzieci 
z rodzin objętych wsparciem Naszego Ośrod-
ka. Pracownicy socjalni dbają by możliwość tę 
miały co roku inne dzieci, by każdy choć raz 
mógł skorzystać z oferowanych atrakcji.
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Pod skrzydłami „Biedronki” w Głuszycy
Market sieci „Biedronka” otworzył 24 czerwca 2011 r. swoje podwoje dla mieszkańców Głuszycy. 

Już kilkanaście minut przed go-
dziną 7:00 przed bardzo estetycznie 
zaadaptowanym obiekcie w miejscu 
po zakładach „Argopol”, na otwarcie 
nowoczesnego i wielobranżowego du-
żego sklepu czekało kilkudziesięciu 
pierwszych klientów. Wnętrze marketu 
jest bardzo przestronne i funkcjonal-
ne, poza tym zmotoryzowani klienci 
dysponują dużym parkingiem w bez-
pośrednim otoczeniu głuszyckiej „Bie-
dronki”. Skrzyżowanie z ul. Grunwaldz-
ką, z którego można wjechać na teren 
marketu zostało przebudowane i wypo-
sażone w sygnalizację świetlną.

Nowy sklep pozwala dokonywać 
zakupów w wygodnej formie, jest no-
wym punktem na mapie przedsiębior-
czości w naszej Gminie, a ponadto po-
wstało tam 14 nowych miejsc pracy.

Obwodnica dla Głuszycy
Ustalenie „korytarza” dla przebiegu przyszłej obwodnicy, wskazanie terenów pod budownictwo mieszkaniowe oraz 

różnego rodzaju działalność gospodarczą, ustanowienie przestrzeni chronionych ze względu na walory krajobrazowe, 
przyrodnicze i rekreacyjne – to główne cele opracowywanego właśnie miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla miasta Głuszyca. 

Dobiegają właśnie końca prace urbani-
stów, którzy na zlecenie Gminy wykonują 
żmudną pracę, której efektem będzie strate-
gicznie ważny dla naszej Gminy dokument. 
Do publicznego wglądu projekt miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla 
miasta Głuszyca wraz z prognozą oddziały-
wania na środowisko, będzie udostępniony od 

5 września do 26 września 2011 r. w siedzibie 
Urzędu Miejskiego. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w pro-
jekcie planu rozwiązaniami jest zaplanowana 
na godz. 13:00 w czwartek 8 września 2011 r. 
Debata odbędzie się z udziałem autora pro-
jektu w sali konferencyjnej Urzędu Miejskie-
go. Uwagi będzie można składać na piśmie do 

Burmistrza Głuszycy do dnia 10 października 
2011 r. Tuż po tym terminie, pakiet dokumen-
tów trafi pod obrady głuszyckich radnych. 

Warto w tym miejscu przypomnieć, iż 
na wykonanie projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla Głu-
szycy, Gmina pozyskała dotację w wysokości 
100 000 zł.
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Dni Głuszycy
Tegoroczne lipcowe Dni Głuszycy przebiegły pod zna-

kiem muzyki ludowej. Prezentowały ją Koła Gospodyń Wiej-
skich m.in. z Bartnicy, Krajanowa, Dzikowca, Ludwikowic, 
Woliborza i Jugowa oraz grupa wokalna seniorów z Ząbko-
wic Śląskich. Przebieg tegorocznych Dni Głuszycy rejestro-
wała ekipa reporterów TVP Wrocław. 

Gospodynie w kolorowych 
strojach przywiozły ze sobą rów-
nież stroiki, robótki ręczne, wyro-
by kulinarne. Wszystko to można 
było oglądać na rozstawionych 
wokół sceny stolikach. Nie zabra-
kło również gminnych twórców 
i wystawców. Można było skosz-
tować cieszącego się coraz więk-

szą popularnością chleba Grze-
gorza Czepila, obejrzeć twórczość 
Katarzyny Czerniec, Henryka 
Janasa. Swoje prace prezentowali 
również twórcy z okolic. W trak-
cie występów zespołów ludowych 
Burmistrz Głuszycy Alicja Ogo-

rzelec ogłosiła konkurs na najlep-
szy prezentowany produkt. Na-
grodę główną otrzymała Joanna 
Kwiatkowska z Zagórza Śląskiego 
za „Motyle na szkle”. 

Zabawę ubogacił laureat 
ostatniego plebiscytu Polskiego 
Radia Wrocław zespół Harnaś 
muzyką „spod samiuśkich Tater”. 

W trakcie zabawy dzieci przy po-
mocy głuszyckiego Stowarzysze-
nia Tłum tworzyły gigantyczną 
Kostkę Rubika, a odważni miesz-
kańcy korzystali z przejażdżek 
samochodami rajdowymi z Auto-
mobilklubu Wałbrzych. 

Zatrzymać w pamięci 
Gimnazjaliści z Głuszycy napisali książkę

Czy będąc gimnazjalistą, można napisać i wydać książkę? Ta nieco-
dzienna sztuka udała się uczniom Gimnazjum Publicznego w Głuszyc, 
którzy 10 czerwca wzruszyli wiele pokoleń. Młodzi autorzy podjęli się 
trudnego, ale jakże satysfakcjonującego zadania. Postanowili udowod-
nić, że historia wcale nie musi być nudna. I udało im się, czego dowo-
dem była dzisiejsza promocja książki „Zatrzymać w pamięci” w środo-
wisku lokalnym. 

Uroczystość od-
była się w miejsco-
wym domu kultury, 
a zaprosiliśmy na nią 
wszystkich mieszkań-
ców Głuszycy i nie tyl-
ko. Swoją obecnością 
zaszczycili nas rów-
nież szacowni goście: 
pani Alicja Ogorzelec 
– Burmistrz Miasta 
Głuszyca, przedstawi-
ciele Rady Miejskiej 
Głuszycy, dyrektorzy 
szkół, ale również, czy 
przede wszystkim, żyjący bohaterowie książki – ludzie, którzy budo-
wali historię naszej miejscowości po zakończeniu II wojny światowej. 
Uroczystość przebiegała w podniosłej atmosferze i niejednokrotnie da-
wała powody do wzruszeń.

Wystąpienia gości i gospodarzy imprezy „okraszane” były wystą-
pieniami artystycznymi uczniów, czytaniem fragmentów wspomnień 
bohaterów, czy wyświetlaniem prezentacji i slajdów, dotyczących „sta-
rej Głuszycy”. Całość imprezy poprowadziła pani Monika Bisek-Grąz, 
która jest jednocześnie redaktorem publikacji i wiele razy służyła po-
mocą w tworzeniu naszej książki. 

Publikacja ta została podzielona na trzy części, w których zawarto 
wspomnienia wojenne i powojenne najstarszego pokolenia Głuszy-
czan. Autorzy-uczniowie: Sara Adasiak, Paulina Maciąg, Olga Fąferko, 
Natalia Skoczylas, Izabela Chałupa, Karolina Jurewicz oraz pan Jan 
Węgrzyn z ogromnym poświęceniem i wkładem pracy spisali opowie-
ści dotyczące przeszłości naszych okolic.

W tym miejscu warto zadać pytanie: skąd wziął się pomysł na taką 
tematykę książki?

Realizując szkolny projekt Akademia Gór Sowich, uczniowie stwo-
rzyli publikację, gdzie kształcili umiejętność wykorzystywania lokal-
nych zasobów kulturowo-historycznych, a przede wszystkim chcie-
li poznać historię swojej „małej ojczyzny”, w której przyszło im żyć. 
Chcieli odpowiedzieć sobie na pytanie: „Kim jestem, skąd pochodzę, 
gdzie są moje korze-
nie?” – wyjaśnia koor-
dynator projektu pan 
Wiesław Kmiecik.

Książka nie po-
wstałaby, gdyby nie za-
angażowanie uczniów, 
życzliwość mieszkań-
ców i chęć podzielenia 
się wspomnieniami, 
często bardzo trudny-
mi i tragicznymi, bohaterów książki. 

I właśnie to zaangażowanie młodzieży dyrekcja gimnazjum ceni 
sobie najbardziej.

Nasza szkoła to miejsce, gdzie skupia się kulturalne życie miasta, 
gdzie z uczniami pracujemy na partnerskich stosunkach, czego efektem 
jest samodzielność, aktywność i kreatywność uczniów. Jesteśmy otwarci 
na wszelkie innowacje edukacyjne, które wyzwalają w młodych ludziach 
twórczą pasję- mówi dyrektor Gimnazjum Publicznego w Głuszycy pani g
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Głuszyca  
na widokówkach

Na mapie ciekawych miejsc w Głu-
szycy pojawił się nowy punkt. 23 lipca 
2011 w Głuszycy Górnej miało miejsce 
otwarcie galerii Głuszyca na Starej 
Pocztówce. Właścicielem kolekcji i au-
torem wystawy jest Grzegorz Czepil, 
który wraz z rodziną wrócił do Głuszy-
cy po latach „emigracji” w Świdnicy. 

Państwo Czepilowie remontują dom na 
ul. Granicznej a pomieszczenia gospodarcze 
adaptują na potrzeby obsługi ruchu tury-
stycznego. Licznie przybyli goście mieli moż-
liwość oglądania naszej gminy na kartkach 
pocztowych wydawanych od końca XIX wie-
ku. Uroczystość uświetnił występ Krzysztofa 
Karwowskiego. Działalność wystawiennicza 
jest konsekwencją prowadzenia strony inter-
netowej www.gluszyca1.republika.pl i wyda-
nego wspólnie ze Stanisławem Michalikiem 

i Leopoldem Krysińskim albumu pt. Głuszyca 
Dawniej i Dziś. Na łamach „Głosu Głuszycy” 
pocztówki pojawiają się w mini cyklu „Głu-
szyca wczoraj i przedwczoraj”. Nadarza się 
okazja aby podziwiać je w oryginale. Już dziś 
wiadomo, że wystawa zostanie wzbogacona 
o stare dokumenty oraz wspomnienia byłych 
i obecnych mieszkańców Głuszycy. Galeria 
miesci się przy ul. Granicznej 22.

Zapraszamy. 
Grzegorz Czepil

Dzięki pracy osób zatrudnionych przez 
Urząd Miejski w ramach robót publicznych 
oraz przy wsparciu Zakładu Usług Mieszka-
niowych i Komunalnych, miejsce to zostało 
gruntownie posprzątane. 

W najbliższym czasie „Kamyki” będą 
szczególnie doglądane, nie tylko po to, by za-
pewnić tam porządek, ale i bezpieczeństwo. 
Były także prezentowane w przygotowywa-
nym przez TVP programie promującym Głu-
szycę. W rejonie kamieniołomu, we wrześniu 
br. odbędą się także zawody sprawnościowe 
służb administracji rządowej. Będą w nich 
uczestniczyć także zaproszeni uczniowie szkół 
w Głuszycy. 

Przy okazji tej informacji warto podkre-
ślić, że stan czystości i porządku wszystkich 

miejsc publicznych w dużym stopniu zależy 
od samych mieszkańców i przybyszów. Roz-
rzucanie odpadków (szczególnie butelek, pu-
szek, innych opakowań) nie tylko psuje este-
tykę tych miejsc, w których chcemy odpoczy-
wać, ale też zagraża bezpieczeństwu. Porząd-
kowanie tych punktów jest finansowane przez 
wszystkich mieszkańców Głuszycy, gdyż koszt 
takich prac pokrywa budżet gminy. 

Zastępca burmistrza Krzysztof Kotowicz 
dziękuje tą drogą wszystkim osobom, które 
zgłaszają do wiadomości Urzędu Miejskiego 
przypadki masowego zaśmiecania miejsc pu-
blicznych na terenie Gminy. W miarę możli-
wości organizacyjnych i finansowych samo-
rządu dzikie wysypiska śmieci będą systema-
tycznie likwidowane. 

„Kamyki” posprzątane
Głuszycki kamieniołom, określany potocznie nazwą „Kamyki” był do niedaw-

na w opłakanym stanie. Wzbudzało to wiele krytycznych opinii i z pewnością nie 
mogło to być przedmiotem miłych wrażeń dla spacerujących po okolicy naszego 
miasta turystów. 

Ewa Dorosz, gospodyni dzisiejszego spotkania.
No cóż, należałoby sobie życzyć, aby ta 

pasja do odkrywania „niepoznanego” nigdy 
nie wygasła, a patrząc na naszych niezwykłych 
gimnazjalistów i ich dzieła, to życzenie już się 
spełniło.

Agnieszka Dobosz, Bożena Wardawy

Turystyczne Ścieżki Wspinaczkowe
12 czerwca zostały przeprowadzone prace ekiperskie na Cesarskich Skał-

kach w Głuszycy. W ich wyniku powstało blisko 10 w pełni ubezpieczonych dróg 
wspinaczkowych w stopniach od 4 do 6.2+. Inicjatorem przedsięwzięcia jest Ja-
nusz Pawłowski.

Turystyka związana ze wspinaczką 
ma szanse się rozwinąć, jednak trzeba 
pamiętać, że nigdy nie będzie to sport 
masowy. „Obicie” naszych skał jest czę-
ścią projektu Dolina Bystrzycy. Od Za-
górza Śl. po Głuszycę powstanie 40-50 
ubezpieczonych dróg wspinaczkowych. 
W ten sposób utworzą one niewielki 
malowniczy rejon wspinaczkowy. Ma 
powstać też dzięki współpracy WKGiJ 
i gminy Walim tzw. Turystyczna Ścieżka 
Wspinaczkowa, łącząca te rejony. 

Cesarskie Skałki w Głuszycy to gnej-
sowy rejon na zboczu Jedlińskiej Kopy 
w Górach Sowich. Do skał dochodzimy 
w 10 minut z parkingu na ul. Parkowej. 

f
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Są nowe przyłącza wodociągowe
W połowie lipca wykonano prace kończące wymianę przyłączy wodociągowych w ul. Grunwaldzkiej. Mimo niekorzyst-

nej, deszczowej pogody, ekipy budowlane pracowały przez całą noc i do połowy dnia. Ostatecznie operacja wymiany 
przyłączy zakończyła się po południu. 

Na docenienie zasługuje bardzo dobra or-
ganizacja pracy wszystkich ekip, dzięki czemu 
uciążliwości komunikacyjne zostały zmini-
malizowane. W najbliższym czasie wszystkie 
miejsca, gdzie przebudowane zostały instala-
cje, zostaną przykryte tymczasowe przykry-
cie asfaltowe. Jesienią bowiem Dolnośląska 
Służba Dróg i Kolei położy na ul. Grunwaldz-
kiej nową nawierzchnię przystosowaną do 
wzmożonego ruchu pojazdów. Wartość robót, 
jakie DSDiK zamierza wykonać to kwota ok. 
1 000 000 zł. Ich wykonanie nie byłoby moż-
liwe, gdyby nie decyzja o modernizacji wspo-
mnianych przyłączy, co zostało sfinansowane 
z budżetu Gminy. Inicjatywę w tej sprawie 
zgłosiła Burmistrz Alicja Ogorzelec w trakcie 
sesji Rady Miejskiej pod koniec czerwca br. 
Była ona efektem rozmowy, jaką Pani Bur-
mistrz odbyła m.in. z radnym Sejmiku Dol-
nośląskiego Julianem Golakiem już w połowie 
czerwca br. 

Będziemy rewitalizować Głuszycę
Zarząd Województwa Dolnośląskiego zdecydował o ogłoszeniu drugiego naboru wniosków dla gmin zamierzających 

przeprowadzić rewitalizację budynków mieszkaniowych. Decyzja zapadła kilka dni temu. 
Wspólnoty Mieszkańców przy ul. Grun-

waldzkiej (nr: 18, 20, 25 i 28) oraz przy ul. 
Leśnej (nr: 4, 6, 8 i 10) znów mają szansę na 
kapitalne remonty swoich budynków. Być 
może nowy nabór pozwoli rozszerzyć listę 
budynków, jakie będą gruntownie odnawiane. 

Marszałek Województwa Dolnośląskie-
go Rafał Jurkowlaniec odpowiedział na apel 
jedenastu dolnośląskich samorządów, w tym 
Głuszycy, które zwróciły się o wsparcie dla 
przedsięwzięć w zakresie mieszkalnictwa 
w miastach poniżej 10 tysięcy mieszkańców. 
Możliwość pozyskania środków unijnych na 
rewitalizację będą miały tylko te samorządy, 
które nie uzyskały dofinansowania w ramach 
pierwszego naboru. 

Gmina Głuszyca w poprzednim naborze 
wnioskowała o 1 300 000 zł. Niestety niepra-
widłowo sporządzona jeszcze w 2010 r. apli-
kacja została wtedy oceniona negatywnie. 
Obecnie oczekiwane jest ogłoszenie o nowym 
naborze, w którym znajdą się wytyczne i kry-
teria do opracowywania wniosków. Wówczas 
będzie można przystąpić do ich przygotowa-
nia i złożenia. To oznacza, że remonty będą się 
mogły odbyć w 2012 r., o czym już informo-
waliśmy w połowie lipca br.
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Uczestnicy mieli okazję zapoznać się ze 
sprawnie funkcjonującą współpracą związaną 
ze wspólną promocją oraz realizacją projek-
tów w ramach „Beskidzkiej Piątki”.

Pierwszy dzień wizyty to przystanek 
w Wiśle i zwiedzanie Muzeum Beskidzkiego 
oraz centrum miasta. Z samego rana kolej-
nego dnia wizyty odbyło się spotkanie z bur-
mistrzami i wójtami „Beskidzkiej Piątki” oraz 
wiceprezesem Stowarzyszenia Wspierania Ini-
cjatyw Gospodarczych „Delta Partner”, które 

koordynuje realizację wszystkich projektów 
wypracowanych w ramach partnerstwa. Pod-
czas spotkania wiceprezes Delta Partner Bar-
tosz Tyrna przedstawił historię powstania 
„Beskidzkiej Piątki”, wspólnie zrealizowane 
projekty oraz plany na przyszłość. Władze 
gmin podkreślały korzyści płynące ze współ-
pracy w ramach partnerstwa, z których naj-
większą jest możliwość pozyskania środków 
finansowych, których nie byliby wstanie zdo-
być gdyby starali się je zdobyć samodzielnie. 

W dalszej części programu uczestnicy 
wizytowali nowoczesne skocznie narciarskie 
w Wiśle Malince oraz Szczyrku. Dzień zakoń-
czył się pobytem w gminie Istebna, która sły-
nie z żywej kultury góralskiej. Ciekawym do-
świadczeniem była także wycieczka na Trój-
styk – miejsce, w którym stykają się granice 3 
państw: Polski, Czech i Słowacji. 

Wizyta studyjna zakończyła się zwiedza-
niem Ustronia – dużego uzdrowiska, które 
zostało sprywatyzowane w ubiegłym roku, 
posiadającego 16 domów zdrojowych. Do nie-
dawna jednym z głównych źródeł dochodów 
Ustronia było hutnictwo. Jednak po zamknię-
ciu huty przed paru laty, Ustroń postawił na 
swoje walory krajobrazowe, liczne szlaki, 
turystyczne, spacerowe i rowerowe, a także 
obiekty sportowe i rekreacyjne i przyjął tury-
stykę jako główny kierunek rozwoju. 

Tuż przed odjazdem uczestnicy wizyto-
wali ostatnią gminę „Beskidzkiej Piątki” tj. 
Brenną. W tym urokliwym miasteczku naj-
większą atrakcją jest Dwór Kossaków w Gór-
kach Wielkich oraz Dworek Myśliwski „Koń-
czakówka”.

Wiele z doświadczeń tego wyjazdu z pew-
nością będzie można przenieść na pole dzia-
łalności „Tajemniczego Trójkąta”: Walimia, 
Jedliny-Zdrój i Głuszycy.

Z wizytą studyjną w Beskidzkiej Piątce
W dniach 13-15 lipca 2011 grupa uczestników projektu „Partnerstwo Tajemniczy Trójkąt” uczestniczyła w ostatniej 

przewidzianej w projekcie wizycie studyjnej. Celem podróży była „Beskidzka Piątka” – partnerstwo, które powstało i działa 
na podobnych zasadach jak Tajemniczy Trójkąt. 

Trzy kroki do aktywności
Dobiegła końca IV już edycja projektu współfinansowanego przez Europejski Fundusz Społeczny i realizowanego 

przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Głuszycy. 

Projekt pod nazwą „Trzy kroki do ak-
tywności” w roku 2011 dał szansę kolejnym 
20 mieszkańcom Naszej Gminy możliwość 
uzyskania fachowej specjalistycznej wiedzy 
i umiejętności. Za ich aktywny udział, za 
podjęty trud i chęć permanentnego kształce-
nia a nade wszystko za podjęcie działań ku 
zmianom na lepsze, podziękowała uczest-
nikom projektu Burmistrz Głuszycy Ali-

cja Ogorzelec, wręczając 
podziękowania za udział 
w zajęciach zorganizowa-
nych przez OPS.

Głuszyczanie skorzy-
stali ze wsparcia specja-
listycznego udzielanego 
między innymi przez: do-
radcę zawodowego, dorad-
cę ds. wizerunku, pedago-
ga społecznego i pedagoga 
w warsztatach podnoszą-
cych motywację do działa-
nia i zmian. Zdobyli nowy 
zawód poprzez udział 

w szkoleniach i kursie „Mały architekt zieleni 
miejskiej – tworzenie i utrzymanie terenów 
zieleni miejskiej z podstawami przedsiębior-
czości”. Odbyli też kurs ikebany.

Na zakończenie, uczestnicy projektu spo-
tkali się w gospodarstwie agroturystycznym 
,,Finezja” w Sierpnicy gdzie czekał na nich 
poczęstunek. W spotkaniu, którego gościem 

była Pani Burmistrz, uczestniczyły osoby za-
angażowane w realizację projektu: dyrektor 
OPS Joanna Fornalska oraz specjalista pracy 
socjalnej Katarzyna Starzyńska i pracownik 
socjalny Ewa Sławik. To dzięki pracownikom 
OPS i ich zaangażowaniu w życie społeczno-
ści lokalnej od roku 2008 nowy zawód zdo-
było łącznie 114 mieszkańców Naszej Gmi-
ny. Dyrektor OPS aplikując o środki unijne 
pozyskała już dla Gminy Głuszyca w sumie 
kwotę 449 674,74 w ramach realizowanych 
projektów. Jak zapowiada to nie był ostat-
ni jej projekt, który wyszedł spod jej pióra. 
Oczywiście życzymy kolejnych sukcesów. 
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Megawat z bioelektrowni
25 lipca 2011 Burmistrz Alicja Ogorzelec uczestniczyła w otwarciu pierwszej 

w Polsce bioelektrowni wybudowanej w Świdnicy. Nowa elektrownia działać bę-
dzie w oparciu o produkcję biogazu i w ciągu trzech miesięcy osiągnąć ma pro-
dukowaną moc 1 megawata energii elektrycznej. 

Uroczystość rozpoczęła się od wciągnięcia 
na maszty flag Unii Europejskiej i Polski, po 
czym uczestnicy wysłuchali wystąpienia pre-
zesa Marka Baryłko – szefa spółki BIO-Wat, 
która jest inwestorem tego nowatorskiego 
przedsięwzięcia. Podkreślił on, iż otwiera-
na bioelektrownia, jako pierwsza w Polsce, 
otwiera nową kartę w dziedzinie polskiej 
energetyki i jest otwarta na dalszą współpracę 
z Uniwersytetem Przyrodniczym we Wrocła-
wiu. Rektor tej uczelni prof. Roman Kołacz 
gratulując udanej realizacji projektu zapew-
nił, iż uczelnia jest gotowa kontynuować 
wsparcie dla takich inwestycji na Dolnym 
Śląsku. Z kolei prezydent Świdnicy Wojciech 
Murdzek wyraził satysfakcję, iż projekt został 
zlokalizowany właśnie w tym mieście. Zado-
wolenie z tego, że nasz region stał się siedzibą 

pierwszej bioelektrowni w Polsce wypowie-
dział też Włodzimierz Chlebosz – członek 
Zarządu Województwa Dolnośląskiego. Głos 
zabrał również Radosław Gawlik – były poseł 
i minister ochrony środowiska. 

Pani Burmistrz, już po ceremonii prze-
cięcia wstęgi, wraz z wieloma innymi gośćmi, 
w tym burmistrzami i wójtami oglądała nowo-
czesne i superbezpieczne instalacje bioelek-
trowni. Rozmawiała też z prezesem Markiem 
Baryłko na temat możliwości lokalizacji po-
dobnego projektu na terenie Gminy Głuszyca. 
W najbliższych latach Unia Europejska będzie 
stopniowo wprowadzać obowiązek budowa-
nia takich ekologicznych obiektów w każdej 
gminie, co służyć ma obniżeniu kosztów uzy-
skiwania energii elektrycznej i ponadto two-
rzyć będzie nowe miejsca pracy. 

Biznes w Głuszycy
Szanse na tworzenie nowych miejsc pracy i współpraca pomiędzy Firmą John Cotton Europe, której siedziba znajduje 

się w Głuszycy na naszym samorządem – to główne tematy spotkania Burmistrz Alicji Ogorzelec z Ricardo Rubio – dy-
rektorem zarządzającym tej Firmy. 

Rozmowa odbyła się 4 sierpnia 2011 
w Urzędzie Miejskim. Gość Pani Burmistrz 
wyraził zadowolenie ze spotkania i podzielił 
się opiniami na temat warunków prowadze-
nia działalności Firmy John Cotton Europe 
w Głuszycy. Zakład ten jest producentem 
kołder i poduszek wysokiej jakości. Jako pro-
ducent kołder i poduszek znajduje się wśród 
najlepszych producentów wyrobów poście-
lowych na naszym kontynencie. W Polsce 
sprzedaje swoje produkty we wszystkich du-
żych sieciach handlowych i eksportuje je rów-
nież do Czech, Niemiec i Anglii. Głuszycka fa-
bryka zatrudnia prawie 200 osób, z czego 90% 
to mieszkańcy naszej Gminy. 

Mimo globalnego kryzysu gospodarczego 
Firma analizuje możliwość dalszego rozwo-
ju swojej działalności. Związane z tym kwe-
stie były jednym z tematów wymiany opinii, 
w której uczestniczył także zastępca burmi-
strza Krzysztof Kotowicz. Na zakończenie 
ustalono, iż kolejne robocze spotkanie będzie 
miało miejsce jesienią.

Jest  
gdzie się bawić
Place zabaw w Głuszycy przez całe 

wakacje, mimo niestabilnej aury, były 
miejscami, w których najmłodsi mogli 
miło spędzać czas. 

Aby tak było w lipcu przeprowadzono sze-
reg prac porządkowych, aby użytkownikom 
placów zapewnić bezpieczeństwo i właściwy 
stan urządzeń. Oczyszczono place ze śmieci, 
wystrzyżono trawniki i sprawdzono stabil-
ność poszczególnych elementów wyposażenia 
placów. Wymieniono też piasek w piaskow-
nicach, a w przypadku placu zabaw przy ul. 
Kłodzkiej ustawiono też nową piaskownicę.

Place zabaw oraz park jordanowski wizy-
towała Burmistrz Alicja Ogorzelec. Pani Bur-
mistrz rozmawiała przy tej okazji z osobami 
zatrudnionymi przy porządkowaniu placów 
i terenów zielonych. Są to osoby skierowane do 
pracy przez Powiatowy Urząd Pracy oraz Za-
kład Usług Mieszkaniowych i Komunalnych.
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Dla bezpieczeństwa mieszkańców
Porządkowanie koryt cieków wodnych na terenie Głuszycy jest konieczne ze 

względu na bezpieczeństwo naszych mieszkańców. Przykładem takich prac jest 
odbudowa koryta strumienia przy ul. Sienkiewicza. 

Prace wykonywane tam obecnie są stale monitorowane przez pracowników Urzędu Miej-
skiego, w tym przez Burmistrz Alicję Ogorzelec. Odbudowywane są mury na obu brzegach cieku, 
co w przypadku nadmiernych opadów deszczu lub pozimowego zrzutu wód roztopowych, po-
zwoli osłonić pobliskie zabudowania oraz samą drogę przez zalaniem i kolejnymi zniszczeniami.  

Ulice w przebudowie
Ulice: Piastowska, 11 Listopada i Ogrodowa już są w trakcie kapitalnego re-

montu. Na początku sierpnia plac budowy odwiedziła Burmistrz Alicja Ogorzelec.

Zadanie polegające na ułożeniu nowej nawierzchni oraz krawężników na wspomnianych 
ulicach jest realizowane dzięki uzyskanej przez Gminę Głuszyca dotacji w ramach Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Kwota, jaką pozyskano na ten cel to 1 300 000 zł.

W trakcie wizyty Pani Burmistrz rozmawiając z robotnikami wyraziła satysfakcję, że nasze 
miasto zaczyna się zmieniać na lepsze. Poprawiać się będzie bowiem nie tylko jakość ulic obję-
tych tą konkretną inwestycją, ale i kolejnych głuszyckich dróg. Za kilka tygodni ruszy bowiem 
przebudowa prawie odcinka 1,5 km ul. Grunwaldzkiej, a w trakcie procedur są naprawy dróg 
w obrębie Głuszycy Górnej.

Moje hobby, 
moja praca

Gmina Głuszyca jest partnerem 
interesującego projektu realizowane-
go przez Fundację Wałbrzych 2000. 
Wczoraj Burmistrz Alicja Ogorzelec 
podpisała porozumienie dotyczące 
realizacji Programu „Moje hobby, 
moja praca”. 

Odbiorcami działań, które (dzięki unij-
nej dotacji w wysokości 50 000 zł) będą skie-
rowane do osób bezrobotnych w wielu 50-
64 lata, są mieszkańcy naszej Gminy chcący 
podnieść lub zmienić swoje kwalifikacje 
zawodowe.

W planie programu są kursy w zakresie: 
kosmetyki i obsługi komputerów oraz warsz-
taty w dziedzinie artystycznego filcowania. 
Udział w projekcie jest bezpłatny. W ramach 
projektu uczestnicy mają zapewniony trans-
port, materiały szkoleniowe i catering. 

O szczegółach związanych z realizacją 
projektu można się dowiedzieć osobiście 
w siedzibie Fundacji (ul. Wrocławska 53 
w Wałbrzychu) lub poprzez stronę interne-
tową: http://www.mojehobbymojapraca.wal-
brzych2000.pl

Pierwsza grupa dwunastu mieszkańców 
Głuszycy już wzięła udział w warsztatach sty-
lizacji paznokci. Uczestnicy są po szkoleniu 
teoretycznym. Przed warsztatami ze stylizacji 
paznokci uczestnicy brali udział w warszta-
tach filcowania. Z niepozornego materiału 
stworzyli unikalne broszki, korale, fantazyj-
ne kwiaty, torebeczki i pokrowce na telefony. 
W ramach projektu realizowany jest również 
kurs komputerowy.
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Filmowa Ekipa 12 z Głuszycy najlepsza w Polsce
Czy ktoś pamięta jeszcze kino „Kaprys”? Takie pytanie zadali sobie uczniowie Gimnazjum Publicznego z Głuszycy, 

którzy wzięli udział w filmowym projekcie Ery Nowe Horyzonty. 
Od września zaczęła się ciężka praca po-

legająca na zbieraniu informacji o miejscu 
kultowym dla dzisiejszych trzydziestolatków 
i nie tylko. Rozmawialiśmy z naszymi rodzi-
cami, ale również z dziadkami, którzy chodzili 
do tego kina – opowiada Ania Kmita, jedna 
z uczestniczek projektu. Mieszkańcy Głuszy-
cy bardzo ciepło wspominali swoje wizyty 
w kinie, zwłaszcza na słynnych „porankach” 
– seansach dla najmłodszych. Gimnazjaliści 
przeprowadzili wiele rozmów, zanim przystą-
pili do redagowania scenariusza filmu doku-
mentalnego. Uczniowie z Głuszycy już drugi 
raz brali udział w tym konkursie, w zeszłym 
roku ich film znalazł się wśród czterech naj-
lepszych filmów w Polsce Nasza praca została 
nagrodzona już w pierwszym etapie konkur-
su, wyróżniono nasz scenariusz i zaproszono 
na warsztaty operatorskie do Warszawy – 

opowiada Magdalena Franków, koordynator 
projektu. Po powrocie zaczęły się zdjęcia, póź-
niej montowanie filmu, a na końcu cierpliwe 
oczekiwanie na wyniki. 

2 czerwca 2011 profesjonalne jury, w skład 
którego wchodzili reżyserzy i krytycy filmowi, 
wybrało trzy najlepsze filmy i przyznało jedną 
główną nagrodę oraz dwa wyróżnienia w kate-

goriach: szkoły ponadgimnazjalne i gimnazja. 
Z wielką satysfakcją możemy donieść, 

iż Ekipa 12 z Głuszycy, w składzie: Karolina 
Pietras, Marta Jabłońska, Anna Kmita, Ka-
mil Kmita, Agnieszka Dul, Natalia Prokopek 
i Ewa Pieczara otrzymała wyróżnienie w ogól-
nopolskim konkursie Film na Horyzoncie 
w kategorii: gimnazja. Możemy być dumni, 
gdyż jest to konkurs ogólnopolski, a my zo-
staliśmy wyróżnieni jako jedyne gimnazjum 
w Polsce – ocenia Magdalena Franków. Szcze-
gólne podziękowania należą się osobom, któ-
re pomagały przy realizacji filmu: uczennicom 
Gabrieli Borowiec, Magdalenie Biskupskiej 
oraz pani Elżbiecie Zubczyk i panu Łukaszowi 
Frankowowi.. „Kaprys Historii” można obej-
rzeć na You Tube, wystarczy wpisać hasło: 
Ekipa12 z Głuszycy. Dyrekcja oraz całe Gim-
nazjum gratuluje sukcesu.

Pomocna dłoń 
dla tych, którym 

jest trudno
Podpisane zostało i opublikowa-

ne Zarządzenie Burmistrza Głuszycy 
w sprawie ułatwienia spłaty zadłuże-
nia osobom będącym w trudnej sytu-
acji życiowej. 

Dzięki temu rozwiązaniu osoby, które 
mają zobowiązania wobec Gminy z tytułu 
niezapłaconego czynszu za mieszkanie ko-
munalne, mogą od dzisiaj nadrobić swoje 
zaległości poprzez wykonywanie różnych 
prac. Inicjatywa ta wychodzi naprzeciw wielu 
prośbom, jakie – szczególnie w czasie wtor-
kowych rozmów z mieszkańcami Głuszy-
cy – przyjmuje Burmistrz Alicja Ogorzelec. 
Osoby, których nieuregulowane zobowiąza-
nie wobec Gminy nie przekracza kwoty 10 
000 zł mogą podjąć prace porządkowe lub 
inne usługi polegające na porządkowaniu 
terenów zielonych, pracach remontowo-bu-
dowlanych (także w budynkach, których są 
mieszkańcami) oraz rozmaite prace biurowe. 
Wykaz tych prac oraz stawki godzinowe są 
opisane w załącznikach do wspomnianego na 
wstępie zarządzenia. Procedurami związany-
mi z tą formą spłaty zadłużenia zajmować się 
będzie bezpośrednio Zakład Usług Mieszka-
niowych i Komunalnych, gdzie można zwra-
cać się o wszelkie informacje w tej sprawie.

Ogłoszenie Burmistrza Głuszycy
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego dla miasta Głuszyca wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko.

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 zpóżn. zm.) oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 październi-
ka 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro-
nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227z 
późn. zm.) oraz uchwały Nr XLI/226/2010 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 28 czerwca 2010 
r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go dla miasta Głuszyca zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla miasta Głuszyca, wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko, w dniach od 5 września 2011 r. do 26 września 2011 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego 
Głuszyca, ul. Grunwaldzka 55, 58-340 Głuszyca w godzinach od 9:00 do 14:;00 w pokoju nr 16.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się 8 września 
2011 r. w Urzędzie Miejskim Głuszyca, ul. Grunwaldzka 55, 58-340 Głuszyca, o godzinie 13.00 
w sali konferencyjnej Urzędu.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu, 
może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Głuszycy z podaniem imienia i nazwiska lub 
nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nie-
przekraczalnym terminie do dnia 10 października 2011 r.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 21 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko, w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje 
o środowisku i jego ochronie, zamieszczono informacje:

- o projekcie: „miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miasta Głuszyca”
- o prognozie oddziaływania na środowisko do ww. dokumentu,
- o stanowiskach organów właściwych do uzgadniania i opiniowania projektu planu.
Zgodnie z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko, wyżej wymieniony projekt podlega strategicznej ocenie oddziaływania na środowi-
sko, z zapewnieniem możliwości udziału społeczeństwa – w okresie wyłożenia do publicznego 
wglądu, o którym mowa wcześniej. Uwagi i wnioski w postępowaniu w sprawie strategicznej oce-
ny oddziaływania na środowisko, stosownie do przepisu art. 54 ust. 3 ustawy o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce-
nach oddziaływania na środowisko, należy składać na piśmie do Burmistrza Głuszycy w formie pi-
semnej, ustnie do protokołu w  pokoju nr 16 oraz za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
na adres sekretariat@gluszyca.pl, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 10 października 2011 r.. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Głuszycy.
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Przez ostatni semestr, w ramach działań podjętych w projekcie, mieli możliwość poznać 
swoje predyspozycje zawodowe, przygotowali kampanię promującą korzyści z podjęcia dalszej 
edukacji, odwiedzili Tropical Island koło Berlina i dowiedzieli się jak mogą owocnie spędzać 
wolny czas. 

– Głównym zamierzeniem tego przedsięwzięcia było pokazanie młodym możliwości podej-
mowania różnorakich inicjatyw społecznych w naszym mieście. Przesiadywanie pod blokiem czy 
na ławkach nie wnosi w ich życie niczego pozytywnego. Często nie wiedzą, że mogą rozwijać 
i przedstawiać swoje pasje szerszemu gronu odbiorców. W podejmowaniu takich działań prze-
szkadza im wiele czynników. Przede wszystkim brak wiary we własne możliwości i pesymistyczne 
podejście do otoczenia. Boją się „wychylać” z własnymi pomysłami, żeby nie narazić się na śmiesz-
ność. Mam nadzieję, że po zorganizowaniu tak udanych akcji jak kampania na rzecz edukacji, 
czy przygotowanie parady zmieniło się ich nastawienie. Przy okazji chciałabym zaapelować do 
młodych: nie bójcie się przedstawiać własnych pasji i pamiętajcie, że możecie liczyć na pomoc ze 
strony szkół czy Centrum Kultury MBP w Głuszycy. Możecie liczyć na wsparcie nowopowstałego 
w Głuszycy Stowarzyszenia TŁUM, którego jednym z celów jest również „rozruszanie” naszego 
miasta – mówi koordynator projektu, Monika Mordowska. 

Mon

„Pewnym krokiem w przyszłość”
W czerwcu, wraz z zakończeniem roku szkolnego, zakończył się projekt skierowany do uczniów naszego Zespołu 

Szkół . Uczniowie przygotowali paradę radości i pozytywnego nastawienia do wyzwań jakie przyniesie im przyszłość.

Z głębokim żalem zawiada-
miamy, że w dniu 27 lipca 
2011 zmarła nagle nasza 

redakcyjna koleżanka  
MONIKA MORDOWSKA. 

Przeżyła 34 lata. Była wyjątko-
wą indywidualistką. Potrafiła z upo-
rem i determinacją bronić swoich 
racji. Inicjowała i angażowała się 
społecznie w wiele przedsięwzięć. 
Sama przygotowała opisywany wyżej 
program „Pewnym krokiem w przy-
szłość”. W ostatnim czasie wielu 
mieszkańców Głuszycy osobiście 
ją poznało, ponieważ była jednym 
z rachmistrzów Spisu Powszechne-
go. Była inicjatorem powstania Sto-
warzyszenia TŁUM. Aktywnie uczest-
niczyła w życiu naszej gminy, przygo-
towując różnorodne imprezy. Ostat-
nią były zabawy dla dzieci w czasie 
tegorocznych Dni Głuszycy. 

Kolejna Msza św. za duszę 
śp. Moniki Mordowskiej od-
będzie się 8 września 2011 
o godz. 17:00 w kościele 

NMP Królowej Polski.

Na Gdańskiej robi się!
W lipcu odbywało się udrażnianie rowu wzdłuż ul. Gdańskiej. Dzięki pozy-

skaniu na wniosek Burmistrz Alicji Ogorzelec wsparcia z Powiatowego Urzędu 
Pracy, zaniedbany od dłuższego czasu rów odprowadzający wody opadowe 
z Zimnej Wody jest w pełni oczyszczony wraz z przepustami.

Przeprowadzone 
roboty dały widoczny 
efekt. Służą też popra-
wie bezpieczeństwa 
właścicieli domostw 
przylegających do 
ul. Gdańskiej. Dzię-
ki uporządkowaniu 
rowu bezpieczniejsza 
będzie też sama ulica, 
która jest drogą gmin-
ną. 

Warto dodać, że 
dzięki zaangażowa-
niu osób skierowa-
nych przez Powiatowy 
Urząd Pracy, usuwane 

są też uszkodzenia wokół budynku Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych, jakie powstały 
po lipcowej nawałnicy, która przeszła nad 
Głuszycą. Jest też kontynuowane porządko-
wanie terenów przylegających do rzeki By-
strzycy wzdłuż pasażu ul. Bohaterów Getta. 
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Autobusem  
do Invest-Parku

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom wielu Mieszkań-
ców Gminy Głuszyca, uzgodniono z przewoźnikiem, iż kur-
sować będzie bus na linii Głuszyca (rondo Głuszyca Górna) 
-  Wałbrzych (Invest Park).

Dzięki staraniom Burmistrz Alicji Ogorzelec znacząco udogodnio-
ny zostanie dojeżdżanie z Głuszycy osób pracujących w Wałbrzyskiej 
Specjalnej Strefie Ekonomicznej.

Poniżej rozkład jazdy, który obowiązuje w dni robocze.
Głuszyca – WSSE 
Głuszyca Górna rondo 5:00 13:00 21:00
Głuszyca park, ul Grunwaldzka 5:05 13:05 21:05
Głuszyca, ul. Łukasiewicza 5:08 13:08 21:08
Głuszyca przedmieście, ul. Sienkiewicza 5:12 13:12 21:12
Wałbrzych WSSE 5:42 13:42 21:42

WSSE – Głuszyca 
Wałbrzych WSSE 6:10 14:10 22:10
Głuszyca przedmieście, ul. Sienkiewicza 6:40 14:40 22:40
Głuszyca, ul. Łukasiewicza 6:44 14:44 22:44
Głuszyca park, ul Grunwaldzka 6:47 14:47 22:47
Głuszyca Górna rondo 6:52 14:52 22:52

Bystrzyca odkryta
Zapowiadane pod koniec lipca prace porządkujące ko-

ryto rzeki Bystrzyca, która przepływa przez samo centrum 
Głuszycy, są w toku. Efekty robót, wykonywanych na zlece-
nie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej, najbardziej 
widać w ciągu ulic: Bohaterów Getta i Sienkiewicza.

Dzięki usuwaniu drzew i krzewów, które wyrosły po obu stronach 
skarpy rzecznej, szerokość i głębokość koryta Bystrzyca wyraźnie 
zwiększyły się. W przypadku zwiększonych opadów deszczu (na przy-
kład takich jakie miały miejsce ostatnio w godzinach popołudniowych 
i wieczornych) czy też wiosennych roztopów, zagrożenie wylaniem rze-
ki poza koryto na całej jej długości zmaleje. Podobne prace są także 
wykonywane w sąsiedniej Jedlinie.

Warto przypomnieć, że równocześnie trwają zlecone przez Gmi-
nę roboty związane z odbudową koryta cieku wodnego w okolicy ul. 
Sienkiewicza. W tym miesiącu powinny też skończyć się roboty nad 
przywracaniem drożności rowu przy ul. Gdańskiej. Przebieg wszyst-
kich tych prac jest systematycznie monitorowany przez przedstawicieli 
Urzędu Miejskiego.

Prawie 1 100 000 złotych
Burmistrz Alicja Ogorzelec odebrała 20 lipca 2011 z rąk 

ministra spraw wewnętrznych i administracji Jerzego Mille-
ra drugą już promesę o dofinansowaniu usuwania skutków 
powodzi. 

Gmina Głuszyca jest jednym 65 samorządów Dolnego Śląska, które 
tego dnia zostały wsparte ze środków rządowych. Łącznie w tym roku 
nasza Głuszyca uzyskała na ten dotację w wysokości 1 092 000 zł.

Dzięki pozyskanym środkom będzie można wykonać jeszcze w tym 
roku remont dróg dojazdowych do pól i posesji w Głuszycy Górnej. Po-
nadto wyremontowany będzie most na ul. Kłodzkiej.

Uroczystość wręczenia promes odbyła się we Wrocławiu. Przy oka-
zji tej ceremonii Pani Burmistrz przeprowadziła rozmowę z Tomaszem 
Siemoniakiem – sekretarzem stanu w MSWiA.

W deszczu i słońcu
Górski Wałbrzyski Wyścig Kolarski, jaki odbył się w Głu-

szycy, mimo niespokojnej pogody, przebiegł w atmosferze 
świetnej sportowej rywalizacji i doskonałej zabawy dla ki-
biców. Międzynarodowa obsada, zawodniczki i zawodnicy 
nastawieni na pełną wysiłku jazdę po ziemi głuszyckiej byli 
prawdziwymi gwiazdami minionego dnia.

II i III etap Górskiego Wałbrzyskiego Wyścigu Kolarskiego to były 
całodzienne zmagania cyklistów i wspaniała impreza, która przycią-
gnęła dzisiaj wielu mieszkańców Głuszycy oraz gości naszego miasta. 
Gmina Głuszyca była jednym z głównych partnerów organizacji tego 
sportowego wydarzenia. Burmistrz Alicja Ogorzelec otwierała oba głu-
szyckie etapy Wyścigu i wręczała nagrody dla najlepszych zawodniczek 
i zawodników. 

Zachęcamy do przejrzenia w internecie na stronie www.gluszyca.
pl fotokroniki Górskiego Wałbrzyskiego Wyścigu Kolarskiego, którą 
publikujemy dzięki uprzejmości Pana Roberta Janusza – autora zdjęć.

Dla dobra najsłabszych?
Budynek poszpitalny w Głuszycy, zwrócony Gminie 

przed końcem poprzedniej kadencji głuszyckiego samorzą-
du powinien służyć realizacji usług opiekuńczo-leczniczych. 

Zarówno mieszkańcy naszej Gminy, jak i wiele osób z okolicznych 
gmin, w tym z Wałbrzycha, mogliby tu uzyskiwać profesjonalną po-
moc i troskliwą opiekę. Instytucja prowadzona przez uprawniony do 
tego podmiot mogłaby ponadto utworzyć wiele nowych miejsc pracy. 

Na temat możliwości zagospodarowania obiektu położonego 
przy ul. Grunwaldzkiej na cele opiekuńczo-lecznicze Burmistrz Ali-
cja Ogorzelec rozmawiała z dyrektorem Caritas Diecezji Świdnickiej 
ks. dr Radosławem Kisielem. Szef największej w naszym regionie or-
ganizacji pozarządowej gościł w Głuszycy i po rozmowie w Urzędzie 
Miejskim, wizytował budynek dawnego szpitala. W spotkaniu brała 
też udział skarbnik Gminy Ewa Kłusek. 

Pani Burmistrz starała się przekonać swojego rozmówcę do roz-
ważenia możliwości zainwestowania w dawny głuszycki szpital. 
W niedługim bowiem czasie planowane jest wdrożenie procedury 
przetargowej na ten obiekt, w której pierwszeństwo będą miały pod-
mioty świadczące usługi o charakterze prozdrowotnym. 
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Jednym z wątków wymiany opinii obojga 
samorządowców była też kwestia budowy ob-
wodnicy Głuszycy. 

Inwestycja taka wymaga wielu przygoto-
wań natury planistycznej i z pewnością ma 
charakter wieloletni, ale przystąpienie do 
działań w tym kierunku jest konieczne zarów-

no dla poprawy warunków życia i bezpieczeń-
stwa mieszkańców Głuszycy, jak i dla wzmoc-
nienia atutów inwestycyjnych naszej Gminy. 
Pani Burmistrz i Pan Radny rozmawiali też 
o inicjatywach podejmowanych przez samo-
rząd na rzecz promocji mikroregionu i samej 
Głuszycy. 

Ludzie ludziom  
zgotowali ten los

W miejscowości Kolce na terenie 
Gminy Głuszyca znajduje się Cmentarz 
Ofiar Faszyzmu. Wśród pochowanych 
tam osób są mogiły Żydów zamordo-
wanych w filii niemieckiego obozu 
koncentracyjnego Gross Rosen. 

Cmentarz ten wielokrotnie odwiedzają 
rodziny pochowanych  tam ofiar, w tym przy-
bywające zza granicy. 

Na ręce Alicji Ogorzelec – Burmistrza 
Głuszycy pozytywną opinię o stanie cmenta-
rza skierował Michael Schudrich – Naczelny 
Rabin Polski. W specjalnym piśmie zwrócił się 
o dalszą opiekę nad tym miejscem. 

Pani Burmistrz dziękuje tą drogą wszyst-
kim, którzy przyczyniają się do godnego 
uczczenia pamięci ofiar faszyzmu na cmenta-
rzu w Kolcach. 

Drobiazg a cieszy
Kilka zupełnie nowych i kilka od-

nowionych ławek stanęło przy najbar-
dziej uczęszczanych ciągach komu-
nikacyjnych na terenie Głuszycy. Już 
można usiąść i odpocząć albo wdać 
się w miłą pogawędkę na ławeczkach 
przy ul. Łukasiewicza i przy ul. Grun-
waldzkiej.

Nowe ławki wykonuje jeden z głuszyckich 
rzemieślników. Odnawianie starych ławek, 
które wyglądają jak nowe odbywa się dzięki 
pracy osób zatrudnionych przez Urząd Miej-
ski w ramach robót publicznych. Najpóźniej 
do wiosny przyszłego roku obok ławek stanąć 
mają dopasowane wyglądem kosze na śmieci. 
Planowane są wtedy także kolejne lokalizacje 
dla nowych ławek. 

Póki co pozostaje mieć nadzieję, że już 
ustawione ławki sprawią przyjemność lub ulgę 
przechodniom. 

Drogi dla Głuszycy
17 czerwca 2011 r. Burmistrz Alicja Ogorzelec spotkała się w Urzędzie Miej-

skim z radnym Sejmiku Województwa Dolnośląskiego Julianem Golakiem. Roz-
mowa dotyczyła możliwości pozyskania przez Gminę wsparcia finansowego na 
przebudowę niektórych ulic naszego miasta. 

Elektryfikacja bis
Mieszkańcy Głuszycy mogą od kilku tygodni obserwować postępujące prace 

nad wymianą sieci energetycznej na terenie miasta. Obecnie ekipy operatora 
energetycznego prowadzą roboty w obrębie ul. Grunwaldzkiej. 

Po niedawno przeprowadzonej na zlecenie Gminy wymianie przyłączy wodociągowych, 
modernizacja instalacji elektrycznej jest kolejnym etapem przygotowania ul. Grunwaldzkiej do 
zaplanowanego na jesień układania nowej nawierzchni na odcinku ponad 1,3 km.

Roboty nad „nową elektryfikacją” Głuszycy będą oznaczały dla osób mieszkających lub pro-
wadzących działalność gospodarczą przy ul. Grunwaldzkiej kilkudniową przerwę w dostawie 
energii. 



Nowy Głos Głuszycy - Czerwiec, Lipiec, Sierpień 2011 16

SMS ważny dla każdego 
Głuszyca od kilku tygodni jest w gronie gmin korzystających z systemu zbiorowego i szybkiego powiada-

miania SISMS (skrót od nazwy Samorządowy Informator SMS). 
W tym czasie .do systemu zalogowało się ok. 300 użytkowników i codziennie jest ich coraz więcej. System umożliwia informo-

wanie poprzez bezpłatne SMS-y o wszelkich zagrożeniach meteorologicznych, o innych zdarzeniach kryzysowych oraz o wszelkich 
innych wydarzeniach ważnych dla bezpieczeństwa mieszkańców naszej Gminy.

Wydawca: Urząd Miejski 
w Głuszycy ul. Grunwaldzka 55

e-mail: glosgluszycy@wp.pl

DTP: JL Buchowski
www.buchowski.com.pl
e-mail: biuro@buchowski.com.pl

Druk: DGE grupa
www.drukarniacyfrowa.net
e-mail: biuro@drukarniacyfrowa.net


